АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2015 № 412

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону от 11.05.2012
№ 337 «Об утверждении тарифов на платные
дополнительные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными образовательными
учреждениями Железнодорожного района города
Ростова-на-Дону»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 31.12.2014), Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.02.2015), решением
Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 №318 «О принятии
Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые
услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города
Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые
виды деятельности» (ред. от 15.07.2014), постановлением Администрации
города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 №900 «Об утверждении Методики
расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»,
в связи с объективным изменением условий деятельности учреждений,
влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 11.05.2012 №337 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными
учреждениями Железнодорожного района города Ростова-на-Дону» следующие
изменения:

1

1.1. В наименовании слово «дополнительные» исключить.
1.2. В пункте 1 слово «дополнительные» исключить.
1.3. В приложении:
1.3.1. В наименовании слово «дополнительные» исключить.
1.3.2. В пункте 1 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.3. В пункте 2 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.4. В пункте 3 строку
№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

1

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.5. В пункте 4 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.6. В пункте 5 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции
№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

I

1.3.7. Пункт 6 изложить в редакции:
«6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону гимназия «Юридическая гимназия имени
М.М. Сперанского»:

№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1
1 . Web-дизайн 89,18
2. Адаптация детей к условиям школьной жизни 93,64
3. Второй иностранный язык (английский,

французский, немецкий)
93,64

4. История Дона и донского казачества 44,59
5. История России в деталях 44,59
6. История русской культуры 44,59
7. Иностранный язык (английский, немецкий,

французский) сверх часов и программ,
предусмотренных учебным планом

93,64

8. История сверх часов и программ, предусмотренных
учебным планом

89,18

9. Культура речи 49,05
10. Логические основы редактирования текстов

правовой документации
89,18

11. Математики сверх часов и программ,
предусмотренных учебным планом

47,71

12. Образовательные программы по психологии 89,18
13. Организация тьюторского сопровождения 89,18
14. Основы английского права (на английском языке) 93,64
15. Основы русской словесности 49,05
16. Подготовительные курсы для поступающих

в гимназию (основы государства и права,
иностранный язык, русский язык)

89,18

17. Права ребенка 44,59
18. Правила хорошего тона 89,18
19. Правоохранительная система России 44,59
20. Риторика 49,05
21. Русский язык сверх часов и программ,

предусмотренных учебным планом
49,05

4

22. Страноведение 93,64
23. Технология актерского мастерства 89,19
24. Человековедение 89,19
25. Энциклопедия Российского права 44,59
26. Юридическая риторика 49,05
27. Обществознание сверх часов и программ,

предусмотренных учебным планом
44,59

1.3.8. В пункте 7 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.9. В пункте 8 строку

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

дополнительных
образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

изложить в редакции:
№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1.3.10. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального, физического
и художественно-эстетического приоритетных направлений развития
воспитанников) второй категории № 5 Железнодорожного района города
Ростова-на-Дону:

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования
«Предшкольная пора» под редакцией
Н.Ф. Виноградовой (адаптация детей к школьной
жизни)

78,17

2. Программа дошкольного образования «Удивляюсь,
злюсь, боюсь, радуюсь» под редакцией
С В . Крюковой (адаптация психологической
готовности к школе)

52,11

3. Программа дошкольного образования
«Са-Фи-Дансе» под редакцией Ж.Е. Фирилевой
(танцевальный кружок)

77,62

4. Программа дошкольного образования
«Изобразительное творчество в детском саду»
занятия в ИЗО студии под редакцией И.А. Лыковой
(кружок изобразительного творчества)

78,17

5. Программа дошкольного образования «Астрономия
для малышей» под редакцией М.Е. Щадневой,
Г.Д. Посевиной (кружок естественно-научных
представлений)

74,44

6. Программа дошкольного образования «Театр -
творчество - Дети» под редакцией Н.Ф. Сорокиной
(театральная студия)

106,59

1.3.11. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 67 Железнодорожного района
города Ростова-на-Дону:

6

№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1. Программы социально-педагогической направлен­
ности:

1.1. Человековедение 74,34
1.2. Школа будущего первоклассника 73,12
1.3. Программа раннего обучения английскому языку 130,00
2. Программы художественно-эстетической направ­

ленности:
2.1. Эстрадный вокал 88,59
2.2. Театральное искусство 117,89
2.3. Пользователь ПК 195,00
2.4. Web-дизайн 97,50
2.5. Дизайн-студия 132,88
2.6. Основы журналистики 32,50
2.7. Риторика 32,50
2.8. Решение задач повышенной сложности 37,04
3. Программа научно-технической направленности:
3.1. Приборостроение 97,50
4. Программа физкультурно-спортивной направ­

ленности:
4.1. Силовая подготовка 97,50

1.3.12. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида второй категории № 207
Железнодорожного района города Ростова-на-Дону:

№ Наименование услуги Тариф за 1 час
п/п (наименование программы и направления) платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования «Система 165,97

7

коррекционной работы в логопедической группе
для детей с общим недоразвитием речи»
(Н.В. Нищева)

2. Программа дошкольного образования «Радуга»
(Т.Н. Дронова)

158,19

3. Программа дошкольного образования «Путешествие
с волшебной кисточкой» (СВ. Капранова)

158,19

4. Программа дошкольного образования
«Са-Фи-Дансе» (Ж.Е. Фирилева, Е.Г. Сайкина)»

143,80

1.3.13. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида второй категории № 254
Железнодорожного района города Ростова-на-Дону:

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час
платных

образовательных
услуг на одного

получателя
(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования
«Предшкольная пора» под редакцией
Н.Ф. Виноградовой (адаптация детей к школьной
жизни)

100,22

2. Программа дошкольного образования
«Изобразительное творчество в детском саду»
занятия в ИЗО студии под редакцией И.А. Лыковой
(кружок изобразительного творчества)

80,17

3. Программа дошкольного образования
«Са-Фи-Дансе» под редакцией Ж.Е. Фирилевой,
Е.Г. Сайкиной (танцевальный кружок)

68,33

4. Программа дошкольного образования под
редакцией М.В. Штайнепрайс «Английский язык
и дошкольник: программа обучения дошкольников
английскому языку» (кружок английского языка)

60,13

5. Программа дошкольного образования «Здоровый
ребенок» под редакцией Ю.Ф. Змановского (группа
«Здоровье»)

80,17

6. Программа дошкольного образования под
редакцией Н.С Жуковой «Преодоление общего

117,60

8

недоразвития речи у
(логопедические занятия)»

дошкольников»

1.3.14. После слов «оказываемые некоммерческими образовательными
организациями по реализации» слово «дополнительных» исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам)
Сухариева С.К. и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону
(по вопросам экономики) Раздорского С.А.

И.о. главы Администрации
города Ростова-на-Дону В.Ю. Фомин

Постановление вносит
Управление образования
города Ростова-на-Дону